3

[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
31.01.2018                                                                                                                    № 4
О внесении изменений в решение Земского
Собрания Краснокамского муниципального
района от 27 июня 2012 г. № 55 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления

ежегодного отчета главы муниципального района –
главы администрации Краснокамского
муниципального района»
В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермской области от 31 октября 2005 г.
№ 2135-468 «Об установлении наименований представительных органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, местных администраций в Пермском крае», статьями 7, 20, 22, 23 Устава Краснокамского муниципального района
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести изменение в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 27 июня 2012 г. № 55 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежегодного отчета главы муниципального района – главы администрации Краснокамского муниципального района» (в редакции решений Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 24.04.2013 № 53, от 26.08.2015 № 75, от 31.08.2016 № 81, от 27.12.2017 № 157), дополнив его пунктом 12 следующего содержания: «12. Установить прилагаемый Перечень информационных показателей, включаемых в ежегодный отчет главы района – главы администрации Краснокамского муниципального района.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Земского Собрания Краснокамского муниципального района Г.П.Новикова.

И.о. главы муниципального района -                   Председатель Земского Собрания

главы администрации Краснокамского
           Краснокамского муниципального
муниципального района                                        района
                                          А.В.Максимчук

                  Г.П.Новиков
                                                                                    Приложение

                                                                                                                   к решению Земского Собрания
                                                                                                                                    Краснокамского муниципального района
                                                                                             от 31.01.2018 № 4
Приложение

к решению Земского Собрания

Краснокамского муниципального района

от 27.06.2012 № 55

Перечень информационных показателей, включаемых в ежегодный отчет
главы муниципального района – главы администрации Краснокамского муниципального района
	№

п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Показатель
	Рост / снижение к предыдущему периоду
 (+ / -)
	Примечания

	предыдущий период

______год
	отчетный период

______ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Здравоохранение

	1.1.
	Рождаемость на 1000 чел. населения
	человек

	1.2.
	Смертность от всех причин на 1000 чел. населения
	человек

	1.3.
	Младенческая смертность на 100 тыс. чел. населения
	человек

	1.4.
	Число умерших в трудоспособном возрасте на 1000 чел. населения
	человек

	1.5.
	Обеспеченность населения врачами на 10 тыс.чел. населения
	врачей

	1.6.
	Соотношение врачи/средние медицинские работники
	-

	1.7.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников здравоохранения, всего, из них
	рублей

	врачей
	рублей

	медицинских работников
	рублей

	1.8.
	Отношение средней заработной платы врачей к средней заработной плате в муниципальном образовании
	%

	1.9.
	Удовлетворенность населения качеством предоставляемой услуги в сфере оказания медицинской помощи
	% положительных ответов от количества опрошенных

	1.10.
	Диспансеризация определенных групп населения
	% от общего числа подлежащих диспансеризации

	2.
	Общественная безопасность

	2.1.
	Число преступлений, совершенных несовершеннолетними
	единиц